*Salmonē creatos
Quatuor hic inveneris.
idest, genitos. Cicero libr. 1. De republ.
Quoniam plurima beneficia continent patria, & est
antiquior patens, quam nisi qui, ut aiunt, creaverit.
Similis occurrit permutatio in Psalm. 103.
vers. 24. Theodoreus: *ιδην γε θνητούς τοὺς μὲν
κίνδυνος οὐν οἱ δὲ αἰσθητοὶ εἰπεῖν τοις, τοιούτοις, τοιούτοις*
*κροτούς.**

et noscere oī ut seruit nosq; nō qd; eis
et c.] Noētianos designat de quibus Epiphanius Har. 57. Hi patrem ita cum Filio confundebant, ut cum Filius patretur, paucum quoque Patrem asseverarent, nec quicquam inter S. Trinitatis Personas discriminis statuerant. Cum autem in Noēti castris meruisset Sabellius, eandem tubatur tententiam, adeo ut dicti ab eo Sabelliani Hæretici, Patrippiani quoque nuncuparentur, ut perhibet Philastrius Har. 54. & Augustinus Tract. 36, & 37. in Johann. & Rufinus in Symboli Apóstol. explicatione, ad Artic. Credo in Deum Patrem, & Ferrandus Diaconus

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

Diacon. in Epist. ad Sever. Tom. 3. Bibl. quo nomine Noëtianos quoque antea insignitos fuisse prodit Isidorus Origin. lib. 8. cap. 5. Praxeion quoque, & Hermogeniani id nominis errore suo meriti sunt. Eandem opinionem Apollinaristis, & Præficielianistis tribuunt Athanasius in Epist. ad Epiph. & Leo Papi. Epist. 93. ad Turibium, cap. 1. Hoc igitur inductus dogmate Sabellius unam, candemque Patris, & Filii, & Spiritus sancti hypostasi esse pronuntiavit, solutio
nemque est, inquit Epiphanius Har. 62. εἰ δι’ αὐτοῦ οὐ γενέσασθαι τὸν ἄντον τῆς πάτησης, τὸν δὲ τὸν τὸν ἀντόνης ἔχον πνεῦμα: αὐτὸν εἴ μαζαντεῖται, καὶ διὰ τοῦτο τὸν αὐτὸν πνεῦμαν, οὐδὲ τὸν πνεῦμαν, οὐδὲ τὸν πνεῦμαν. Ηγενέται τούτου οὐδὲ τούτου. His enim statuit, quia que ab eo dicti sunt Sabelliani, eundem esse Patrem, eundem Filium, eundem Spiritum sanctum, ut sint in eadem hypostasi trius appellations, vel quemadmodum in homine, corpus, & anima, & spiritus. Notandum præstare veterem huius in Matthæum Commentarij Interpretem, τὸν σωματικὸν, substantiam, pro, subsistentiam, hoc loco perpera redidisse: ut at clarissimo viro Henrico Valefio, in luculentio Annotationum ad Eusebium opere observatum est. Quanquam plures τὸν σωματικὸν dixisse Synodos aliquas, & τὸν cum τὸν σωματικὸν veterum Patrum nonnullos confundisse constat. At Gregorius Nyssenus librum de earum differentia confersit. Sed hac fusius in Origenianis expendimus.

in lib. 6.
cap. 33.

ad Remicium Vascio, in incunabulo anno
1475. Eusebium opere observatum
est. Quanquam *μιας* ἀπόστολον dixisse Syno-
dos aliquas, & *εἰς* eis cum ἀπόστολος veterum
Patrum nonnullos confusisse constat. At
Gregorius Nyssenus liberum de earum dif-
ferentia conscripsit. Sed haec fusius in Ori-
genianis expendimus.

P. 471. οἱ νοῦς λέγοντες τὸν θηραρόν] Cerdon-
iani, Marcionista, Valentiniiani, alij.
P. 472. οἱ ἡδὶ ιδαιάκοντες εἰς τούτους τὸν νόον
τὸν] Vetus interpres : Qui presenti inique in-
daiet turbis : legebat, ἤχλων, quod placet.
P. 472. αὐθεοπες μὴ τυπολέοντες, &c.] Hieronymus,
Opus imperf. Hom. 41.

οἱ δὲ γαμοὶ τοῦτον τὸν βασιλίων, &c.] Augustinus Quæst. Evangel. lib. i. quæst. 31. Gregorius Hom. 38. in Evang. Theophylactus, Euthymius cap. 51. in Matth. Glossa.
οἱ δὲ ἀπόστολοι αὐτοῖς πολλοῖς κατέτησαν, &c.]

Hieronymus, Chrysostomus, Opus imperf.
Hom. 41. Gregorius Homil. 38. in Evang.
Theophylactus. Glossa.

τὸ δὲ ἱερομάστιχον αἰεῖνον, &c.] Euthymius
Homil. 51. in Matth. Remigius.

P.473. εἰτ' ἐπεὶ πορεγοῦ καὶ ἀγαθοῦ, &c.] Theo-
phylactus.

P.474. Καὶ δὲ τὸν Καπιλόβούτη περὶ Καπιλέων, τῷ μὲν αὐτῷ]
Vetus Interpr. Secundum autem eum qui corre-

*gnat filio Regis. Legendum fortasse: συμβολή
λογοτεχνίας της Εστ. vel, ειπολογοτεχνία της Εστ.
λεξιάς, vel quid simile, nec aliter sensus stare
potest.*

P. 475. οὐδὲ ταῦτα καὶ ποιῶσι, &c.] Philo Iudeus.
ταῦτα καὶ ποιῶσι, οὐδὲ μηδεποτέν γενεταῖς.] Ita
LXX. C. 10. 10.

LXX. Complutensis editio habet: αὐτὸν ἦ
αἰθρόντος ὁ θεός σῆμα φύσεως. Ebr. 2121, 11

mentiarum, neque aliter Onkelos, nec Syrus, nec Arabs; & Philo Iudeus lib. i. De vit. Mos. 47. oī dī ḥeṣ̄atō s̄l̄ḡl̄b̄n̄v̄ d̄w̄ā. Ita legiſt̄ videtur Rufinus Origenis Interpres Hom. 16. in Num. Non sicut Deus homo fruſtratur, hoc eſt, fallit, decipit. Item ibid. Non ergo Deus sicut homo, qui fruſtra loquatur. Disp̄m̄v̄ā tamen non abſone: qui enim men-
titur, ſermo ipfius dividitur, ut ἀργοσειν
τὸ διάλογον non repondeat; vel, ut Scholias-
tēs ille quem laudat Nobilis: ἔγραψε
τοι, τοιούτοις οὐδὲ δύναμαι τὸ κρυπτόν μονονο-
τελέσθαι. Judith 8. 16. legitur διατηνόνται, ju-
dicari, quod ibi fecutus eſt Syrus. Id tamen
videtur detortum ex corrupta lectione τὸ
ἀργοσειν. Vide Orig. Hom. 18. in Ier. Idem
Hom. 3. in Gen. Foris poſti (hoc eſt, si ἔχων,
Ethnici, quod non intellexit Rufinus) ar-
ganter nos circumſtreptū, dicentes excelsi illi at-
que incorporo Deo non conuenire, ut humanas
utatur affectibꝫ. & Hom. 6. in Ezech. Pater
quoque ipſe & Deus universitatis, longanimitatis &
multum misericordia, & miseratione nonne quoddam-
modo patitur? An ignoras quia quando humanas
diferent, patiendum patitur humanam? Supporta-
vit enim mores tuos Dominus Deus tuus, quomodo
si quis supportet homo filium suum. Igitur mores
noſtriſ ſupportat Deus, ſicut paſſiones noſtriſ portat
Filius Dei. Iſſe Pater non eſt impaſſibilis. Si ro-
getur, misereſt̄ur, & condeſt̄ur; patiuntur aliud charita-
tis, & fit in eis in quibus juxta magnitudinem na-
ture ſua non potest eſſe, & propter nos humanas
ſuſtinet paſſiones. Item lib. 2. ἐπὶ ἀρχῶν, cap. 4.
Si vero propter illa que dicantur in Veteri Teſta-
mento, quod traſc̄it̄ Deus vel panitet̄, vel ſi qua
alii humani affecti paſſio deſignatur, materiali-
ſi ad conſutandos nos praeberi putant, affirmandoſ
penitus impaſſibilem Deum; atque his omnibus ca-
rentem affectibus ſentiunt̄; offendendum eſt eiſ
etiam in Evangelicis parabolis haberi familiā, &c.
καὶ φοβοῦσθε τὴν τινὰ ἑπερβολὴν] De qui-
bus ſupra ſæpe a Nobis actum eſt.